ДОГОВОР №ИФ-27/17

«__» мая 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОПРАЙД», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Алиева АрифаДжамаловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______ в лице генерального директора _______ действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем, «Покупатель» а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Оборудование в количестве и на условиях, согласованных Сторонами в Счете.
1.2.Доставка Оборудования производится Продавцом бесплатно по адресу:  _________

2. Цены и порядок расчета

2.1. Цена, ассортимент, количество Товара и иные условия указываются в Счете.
2.2. Оплата по настоящему Договору производится Покупателем в рублях на основании счетов, выставленных Продавцом, в течение 15 (пятнадцати) банковских дней.
2.3. Оплата Счета Покупателем производится после отгрузке, в размере 100% (ста процентов) от стоимости Оборудования.
2.4. Датой оплаты по настоящему Договору считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
2.5. Изменение цен на поставляемое Оборудование возможно только по взаимному письменному соглашению Сторон.

3. Сроки и условия поставки

3.1. Условия и сроки поставки Оборудования устанавливаются в период 10 рабочих дней с момента 100% оплаты оборудования.
[bookmark: _GoBack]3.2. Уведомление о готовности Оборудования к отгрузке Покупателю осуществляется Продавцом в письменном виде в произвольной форме по электронной почте на адрес: _________
3.2.  Досрочная поставка возможна при условии предварительного уведомления Покупателя.
3.3. Продавец поставляет оборудование в таре, обеспечивающей сохранность оборудования при перевозках, перегрузках и хранении.
3.5. Следующая документация должна сопровождать каждую единицу оборудования:
-  упаковочная документация.
-  инструкция по эксплуатации и к программному обеспечению.
3.5.1. Продавец обязан передать Покупателю копии указанных выше документов в день отгрузки оборудования (техническая документация, программа и инструкции – на электронном носителе).
3.7. Ответственность за повреждения, убытки или поломку Оборудования в ходе транспортировки и/или разгрузки несет сторона, осуществляющая перевозку и/или разгрузку Оборудования.
3.8.. «Поставщик» гарантирует доброкачественную и исправную работу оборудования в течении двенадцати календарных месяцев с момента ввода его в эксплуатацию, но не более четырнадцати календарных месяцев с даты отгрузки при условии соблюдения правил эксплуатации и ухода, указанных в инструкции по эксплуатации.
3.9. В случае поломки оборудования при соблюдении условий эксплуатации у «Покупателя», «Поставщик» обязуется в срок не более  8 недель с момента подачи рекламации «Покупателем»  заменить или отремонтировать продукцию при нарушении её работоспособности в течении гарантийного срока. «Покупатель» за свой счёт отправляет неисправную продукцию в адрес «Поставщика», а «Поставщик» несет расходы по ремонту или замене неисправной продукции и отправке работоспособной продукции «Покупателю».
3.10. Гарантия теряется в случае несоблюдения условий эксплуатации оборудования.
3.11. Гарантия не распространяется на расходные материалы.
3.12.  В  случае  если  отказ  Товара  произошел  по  вине  Покупателя,  заключается  дополнительный  договор на выполнение технического обслуживания  Товара.

4. Приемка Оборудования

4.1. Приемка Оборудования по номенклатуре, количеству и качеству осуществляется на складе Покупателя его уполномоченным представителем.
4.2. При получении товара от перевозчика Покупатель обязан проверить соответствие Оборудования транспортным и сопроводительным документам, а также принять Оборудование по количеству товарных мест и (или) весу брутто от транспортной организации. При этом подписание Покупателем товарной накладной свидетельствует только о принятии указанного количества товарных мест и (или) веса брутто и не означает приемку товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности. Осмотр и проверка Оборудования на соответствие условиям договора о количестве, качестве, ассортименте и комплектности производятся Покупателем на своем складе в течение 7 (семи) календарных дней с момента доставки товара.
4.3. Право собственности на Оборудование переходит к Покупателю в момент передачи Оборудования на складе Покупателя при условии полной оплаты Оборудования.
4.4.Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче Оборудования на складе Покупателя (или на складе транспортной компании) с момента подписания Покупателем (или его уполномоченным представителем) товарной накладной.

5. Форс-мажор

5.1. При возникновении обстоятельств, мешающих полному, либо частичному выполнению любой из сторон обязательств по настоящему Договора, а именно: пожары, природные катастрофы, войны, блокада, запрещение экспорта или импорта, или других обстоятельств, находящихся вне сферы влияния сторон, время выполнения обязательств по настоящему Договору увеличивается пропорционально продолжительности выше названных обстоятельств или их последствий.
5.2. Сторона, для которой выполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным, немедленно информирует другую сторону о наступлении и прекращении непреодолимых обстоятельств, перечисленных выше.
5.3. Если действие непреодолимых обстоятельств продолжается более трех месяцев, каждая из сторон имеет право объявить о прекращении выполнения обязательств по настоящему Договору и в таком случае ни одна из сторон не должна иметь право требовать от другой стороны компенсацию за какие-либо потери.

6. Арбитраж

6.1. Если одна из Сторон не в состоянии выполнить свои обязательства по Договору, она обязана письменно известить об этом другую Сторону.
6.2. Обе Стороны выражают свою принципиальную готовность в случае возникновения спорных вопросов искать компромиссное решение. При невозможности решить спор по обоюдному согласию, его решение передается в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

7. Прочие условия

7.1.  Ни однаизсторонневправепередаватьсвоиправаиобязанностипонастоящемуДоговорутретьейсторонебезписьменногосогласия на то другой стороны.
7.2.  Приложения, изменения или дополнения к данному Договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.3.  Все соглашения, переговоры и переписка между сторонами по вопросам цены, комплектации и условий поставки, изложенным в настоящем Договоре, имевшие место до подписания Договора, теряют силу с момента подписания настоящего Договора.
7.4.  Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств, вытекающих из данного Договора.
7.5.  Продавец гарантирует, что оборудование свободно от прав третьих лиц: не передано в аренду, не находится в залоге и не состоит под арестом.
7.6.  В случае нарушения сроков, предусмотренных настоящим Договором, сторона, допустившая нарушение, уплачивает другой стороне пеню в размере 0,05 % стоимости оборудования за каждый день просрочки, но в сумме не больше 5% от стоимости оборудования.
7.7.  Цены действительны только для настоящего Договора и не являются предметом для каких-либо ссылок при переговорах с другими фирмами России и третьих стран.

7.8.  Если одна из сторон не выполняет свои обязательства по данному Договору в течение 90 (девяносто) календарных дней при отсутствии форс-мажорных обстоятельств, указанных в п. 5, то другая сторона может расторгнуть данный Договор в одностороннем порядке и требовать компенсацию ущерба у другой стороны в соответствии с законодательством РФ.
7.9. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах, один экземпляр для Продавца и один - для Покупателя, оба экземпляра имеют одинаковую силу.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

2

Продавец:

	Наименование организации
	Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХНОПРАЙД"

	Ген. директор
	Алиев АрифДжамалович

	Юр. адрес:
	121614, г. Москва, Осенний бульвар, дом 12 корпус 6

	ИНН
	7731459360

	0ГРН
	5137746064847

	р/с
	40702810438000063810

	Банк
	Сбербанк России" (ОАО), Г. МОСКВА

	к/с
	30101810400000000225

	БИК
	044525225

	КПП
	773101001

Покупатель:

	Наименование организации

	Ген. Директор

	Юр. адрес:

	ИНН

	КПП

	р/с

	Банк

	БИК

ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец								Покупатель

_______________/Алиев А.Д./				_______________/_____________/

М.П.								М.П.

Приложение №1

Спецификация

	№
	Товары (работы, услуги)
	Количество
	Цена
	Ставка НДС
	Сумма НДС
	Сумма

	1

	1
	шт
	0
	18%

	0

	Итого:
	0

	В т.ч. НДС (18%):
	0,00

	Итого с НДС:
	0

	Всего наименований 1, на сумму 0 RUB

	0  рублей 00 копеек

Продавец                                                                                 Покупатель

________________/ Алиев А.Д./                                  _______________/______________/

М.П.								М.П.

5